
 
 

СОВЕТ 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
второго созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 25.10.2013г.                                    № 119(240) 

 

Об утверждении Положения об организации благоустройства и 

озеленения территории Наволокского городского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Наволокского городского поселения, Совет 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации благоустройства 

и озеленения территории Наволокского городского поселения. 

  2. Признать утратившими силу подпункт 2 пункта 1 решения Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

от 21.12.2006г. № 53(72)  «Об утверждении положений об осуществлении 

полномочий по решению вопросов местного значения Наволокского 

городского поселения» 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник». 

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района                           Л.И. Туманова 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=31C5284DAE222294F25C44B550A51C600D92D48CC66C006BC62711974329F1C692F32796CD4CA21BD025E0BEo7M


Утверждено 

решением Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района 

от 25.10.2013г.  № 119(240)   

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации благоустройства и озеленения территории  

Наволокского городского поселения 

 

Статья 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом 

Наволокского городского поселения  и регулирует отношения  в области 

организации благоустройства и озеленения территории Наволокского 

городского поселения 

 

Статья 2. ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ 

БЛАГОУСТОЙСТВА И ОЗЕЛЕНЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ 

 

2.1. Основными принципами отношений в сфере благоустройства и 

озеленения являются: 

1) создание комфортных условий жизни для населения, улучшение внешнего 

облика поселения; 

2) создание условий, необходимых для привлечения инвестиций в сферу 

благоустройства и озеленения; 

3) обеспечение регулирования деятельности обслуживающих организаций, 

необходимого для реализации основных принципов, установленных настоящей 

статьей, в пределах полномочий органов местного самоуправления поселения. 

 

Статья 3. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА И ОЗЕЛЕНЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ 

 

3.1.   Полномочия Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района по организации благоустройства и озеленения территории 

поселения: 

Утверждение правил благоустройства территории поселения. 

3. 2  Полномочия Администрации Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района по организации благоустройства и 

озеленения территории поселения: 

1) Создание условий, необходимых для привлечения инвестиций в 

сферу благоустройства и озеленения поселения;  

2) Разработка правил благоустройства территории поселения;  



3) Осуществление контроля за соблюдением норм и правил в сфере 

благоустройства совместно с уполномоченными органами и организациями в 

соответствии с их компетенцией;  

4) Предоставление отчетов о деятельности в сфере благоустройства и 

озеленения в уполномоченные органы. 

3.3. В рамках осуществления вышеназванных функций, 

Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района поселения вправе: 

1) Запрашивать и получать от обслуживающих организаций 

информацию, необходимую для осуществления своих функций в 

соответствии с настоящим положением. 

2) Осуществлять иные полномочия, предусмотренные 

законодательством Российской Федерации. 

 

Статья 4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ОЗЕЛЕНЕНИЯ 

ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ. 

 

4.1. Финансовое обеспечение организации благоустройства и 

озеленения территории Наволокского городского поселения является 

обязательством бюджета Наволокского городского поселения.  

 

Статья 5. КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И 

ОЗЕЛЕНЕНИЯТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ. 

 

 5.1. Контроль за состоянием благоустройства и озеленения в 

Наволокском городском поселении осуществляется Администрацией 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

и иными уполномоченными органами в пределах их полномочий. 

5.2. Нормативные требования к эксплуатационному состоянию, 

качеству содержания, а также порядок осуществления контроля за 

эксплуатационным состоянием, качеством содержания объектов 

благоустройства и озеленения устанавливаются соответствующими 

нормативно-правовыми актами. 

  

 

 

 

 

 

 


